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ÅRSMELDING 2023 
NORSKE KIRKEAKADEMIER 
 

 
 
Aktivitetsnivået i kirkeakademibevegelsen 
ligger fortsatt lavere enn før pandemien. 
Dette gjelder både antall arrangementer og 
hvor mange som deltar på arrangementene. 
Dette er jo en generell utfordring i store 
deler av kulturlivet, at publikumsbesøket 
ligger lavere enn før. 
 

 
 
1. Medlemmer i Norske kirkeakademier 
Ved utgangen av 2023 hadde Norske 
kirkeakademier 81 medlemsakademier. 
Årsmøtet 2023 tok opp Nordstrand og Ljan 
kirkeakademi og Nittedal kirkeakademi som 
medlemmer i Norske kirkeakademier. 
Holmsbu sommerakademi ble godkjent som 
et forsøksprosjekt tilknyttet Kirkeakademiet i 
Asker. 
 
2. Medlemsakademiene 
Det er fortsatt stor bredde i aktiviteter og 
tematikk.  
De fleste akademiene som har aktivitet, 
hadde 6-8 arrangementer i løpet av året. 
Eidsvoll kirkeakademi markerte sitt 25-års 
jubileum i 2023.  
 

 
 
De fleste akademiene fordeler 
arrangementene ut over året, mens noen har 
konsentrert sin aktivitet i en festival eller 
kulturuke. Eksempler på dette er Tromsø 
internasjonale kirkefestival og Festspillene i 
Kristiansund. Disse gjennomførte sine 
arrangementer som normalt på høsten.  
Enkelte akademier har gjenopptatt ulike 
temarekker, slik som Nordre Aker 
kirkeakademi som har fortsatt sin møterekke 
med tema «Musikk og maleri» eller 
Nordstrand og Ljan som har hatt «Håp for en 
krevende tid» som tema i vårsemesteret. 
Domkirkeakademiet i Oslo domkirke 
arrangerte samlinger med overskrift 
«Evangeliet etter...» i høstsemesteret.  
 

 
 
De aller fleste arrangementene i regi av 
kirkeakademiene er gjennomført på basis av 
frivillig innsats og mange av akademiene 
samarbeider med andre aktører i 
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lokalmiljøet, som menigheter, bibliotek, 
historielag og ulike lokale organisasjoner. Det 
er også stort spenn i hva slags lokaler 
akademiene arrangerer sine møter i. Det 
gjennomføres arrangementer i kirker, kafeer, 
kinoer, bibliotek og skoler, rådhus og 
kulturhus.  
Mange akademier er aktive på sosiale medier 
med egne sider på Facebook. Disse lager og 
deler arrangementer på Facebook, noe som 
er med på å synliggjøre bevegelsen og de 
temaene vi er opptatt av.  
 

 
 
Kirke, kunst, kultur, religion, dialog og 
samfunn, er også i år tema i mange av 
aktivitetene. Det har vært foredrag, 
konserter, utstillinger, forfattersamtaler og 
forestillinger.  
Flere akademier har også utflukter i 
nærområdene, som Toten kirkeakademi som 
arrangerte sommertur til Sirabøl kapell.  
Groruddalen kirkeakademi arrangerte utflukt 
til Ulvehagen. Ulvehagen har siden 2021 
vært under opparbeidelse, og målet er å 
utvikle et aktivt og godt nærmiljø og skape 
inkluderende aktivitetsarena for både voksne 
og spesielt ungdom. 
 

 
 

Hans Johan Sagrusten har besøkt Lillesand, 
Uranienborg og St. Olav kirkeakademi med 
foredraget «Johannes åpenbaring – en 
samtidsvisjon?» 
 

 
 
Sør-Gudbransdal kirkeakademi arrangerte 
samtale Om Borgny Farstad Svalaskogs 
kunstinstallasjon i Lillehammer kirke, Nordre 
Aker kirkeakademi holdt seminar med 
kunsthistoriker Gunnar Danbolt om Edvard 
Munch, og hva som gjør bildene hans så 
engasjerende. 
Valestrand kirkeakademi hadde i år 
sommerutstilling med utstiller Eli Synnøve 
Lidal. 
 

 
 
Krigen i Ukraina er fremdeles aktuelt og 
Caroline Serck-Hanssen har besøkt 
kirkeakademiene i Sør-Gudbrandsdal og 
Bjørgvin, samt Katolsk Forum Stavanger med 
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sitt foredrag om det kirkelige bakteppet for 
krigen i Ukraina. Bjørgvin kirkeakademi 
hadde også besøk av forsvarssjef Eirik 
Kristoffersen, som snakket om ledelse i 
moralsk krevende situasjoner. DIALOG Son 
kulturkirke fikk besøk av Asle Toje med 
foredrag om hvordan krigen i Ukraina endrer 
verden.  
 

 
 

«Er det håp for Den norske kirke?» 
Generalsekretær i NKA og leder av Kirkerådet 
i Den norske kirke, Kristin Gunleiksrud 
Raaum er flere ganger invitert for å snakke 
om den norske kirken er i krise.  
 

 
 
 
 

 
 

Stadig flere akademier bruker film aktivt i 
sine programmer. Sandefjord kirkeakademis 
Kirkekinofestival med filmer for både barn, 
unge og voksne er vel etablert. 
 
Lillesand kirkeakademi viste filmen «Prestens 
hemmelighet» etterfulgt av samtaler. 
 
Akademienes programmer preges av 
spennende og viktige foredrag og 
forestillinger som treffer midt i samtidens 
utfordringer, og som samtidig holder 
historien og de evige spørsmål levende. 
Kirkeakademiene bidrar i stor grad til å skape 
en åpen og kvalifisert samtale om sentrale 
spørsmål innen kultur, samfunn og religion.  
 

 
 
Lokal, regional og nasjonal historie generelt, 
og kirkehistorie spesielt, løftes fram av 
mange akademier. Larvik kirkeakademi 
hadde besøk av Cathrine Stangebye 
Engebretsen som snakket om 
middelalderens kirkesteder i Vestfold, mens 
etableringen av Nidarholm kloster (viet til 
den hellige Maria), Norges eldste kjente 
kloster, var ett av temaene i Katolsk forum 
Trondheim. Stavanger kirkeakademi fikk 
besøk av Sven Egil Omdal, som fortale om 
samspillet mellom kirken i Stavanger og den 
gryende legevitenskapen, på godt og vondt. 
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Nasjonaljubileet 2030 inngikk i medlems-
akademiers programmer også i 2023. Katolsk 
forum i Bergen hadde for eksempel besøk av 
pater Egil Mogstad som rette søkelyset på 
arven etter Olav den hellige. 
Bjørgvin kirkeakademi spør: Hva feirer vi 
egentlig da? og arrangerte to foredrag: 
Nasjonaljubileet i 2030 – Norge i 1000 år og 
Etter 1000 år med kristendom i Norge: Er 
Norge fortsatt et kristent land? 
St. Olav kirkeakademi fikk besøk av Eivor 
Andersen Oftestad med foredraget Hvilken 
fortelling feirer vi i 2030? 
 
Olavsmonologen ble fremført både i Sør-
Gudbrandsdal, Ringsaker og Hamar 
kirkeakademier. Olavsmonologen er skrevet 
og fremføres av Svein Tindberg hvor han 
formidler sin forståelse av talen kong Olav 
Haraldsson gav da han kom til Granavollen i 
år 1016, og han drøfter både religion, 
samfunn og politikk. 

 
Klima og miljø er på mange av kirke-
akademienes agenda også i 2023, både i 
form av lokale spørsmål og de store, globale 
spørsmålene.  
Ringsaker kirkeakademi fikk besøk av Anders 
Breidlid, som belyste spørsmålet: Elefanten i 
rommet: Må vi ha økonomisk vekst? 
Nordre Aker kirkeakademi fikk besøk av 
Sturla Stålsett med foredraget Er det håp for 
klimakrisen? og av Maria Mjaaland som var 
ungdomsdelegat ved klimatoppmøtet i 
Sharm el-Sheikh. Hun fortalte om 
inntrykkene derfra. 
Hamar kirkeakademi inviterte til foredrag 
ved Else-Britt Nilsen. Hun hadde foredraget 

Om omsorgen for vårt felles hjem, miljø- og 
klimabeskyttelse, der hun forteller om de 
utfordringer vi gis som menneskehet og vårt 
ansvar for skaperverket. 
Drammen kirkeforum, i samarbeid med 
Klimafestivalen §112, inviterte til møte med 
politikere med klimapolitikk som tema. 
 

 
 
Spørsmål knyttet til det å være menneske var 
også i år til stede på flere av akademiene sine 
programmer. Asker kirkeakademi stilte 
spørsmålet om hva som bærer når det 
virkelig gjelder – når livet, tiden eller verden 
føles vanskelig. I tre foredrag utover høsten 
ble det tatt opp temaer som nestekjærlighet, 
inkludering, samtaler og lykke. 
 

 
 
Salmer og våre salmeskatter løftes fram på 
forskjellig vis av akademiene.  
Ås kirkeakademi markerte at det er ti år 
siden Norsk Salmebok 2013 ble tatt i bruk, og 
inviterte til stor salmefest i Ås kirke.  
Ringsaker kirkeakademi arrangerte 
salmekveld. Salmedikter Eivind Skeie var 
invitert til flere salmekvelder, både hos Sør-
Gudbrandsdal - og Drammen kirkeakademi. 
Arendal og Grimstad kirkeakademi fikk besøk 
av Synnøve Sakura Heggem som presenterte 
utvalgte Grundtvig-salmer. 
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Tromsø internasjonale kirkefestival (TIK) har 
siden 2006 vært en festival som preger byen 
med arrangementer i mange av Tromsøs 
kirker. Årets overskrift var Øyeblikket – 
Čalbmeliiba. 

 
Denne gang inngikk utstillingen Verdens Rom 
i Tromsø domkirke. Her var det fotografier 
utført av kunstnerne Marit Landsend og 
Jenny Marie Johnsen – og dessuten et 
keramisk lam i full størrelse. 
Harmonicakvartetten Sväng, bestående av 
fire finske herrer som spiller munnspill på 
enestående vis, fikk holde åpningskonserten i 
Tromsdalen kirke (Ishavskatedralen).  
I tillegg var det flere filmvisninger, 
salmekveld og konserter – totalt 27 
arrangementer pluss utstillingen. 
 

 
 
3. ÅRSMØTET  
 
Årsmøtet i 2023 ble holdt 17.-19. mars på 
Sanner hotell på Gran, Hadeland. 
Årsmøtet gir representantene for de ulike 
medlemsakademiene en særlig mulighet for 
å komme sammen, inspireres av hverandre 
og å knytte bånd mellom ulike akademier. 

 
Årsmøtet behandlet ordinære årsmøtesaker, 
blant annet budsjett, årsmelding og 
regnskap.  
 

 
Årsmøtet vedtok å ta opp Nordstrand og Ljan 
kirkeakademi, Nittedal kirkeakademi og 
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Holmsbu sommerakademi som medlemmer i 
Norske kirkeakademier. 
 

 
 
Årsmøteseminaret hadde tittelen Olav og 
Maria. Svein Tindberg fremførte sin 
Olavsmonolog, Helene Kierulf Næss holdt 
foredraget Maria, Guds mor og Elisabeth 
Thorsen snakket om å lese Maria inn i eget 
liv. Innledning ved generalsekretær Kristin 
Gunleiksrud Raaum. 

 
Fredag kveld var det program i 
flygelsalongen, der Øystein Morten fortalte 
om trosdimensjonen hos vikingkongene. 
 

 
 
Lørdag kveld fremførte Mehda Zolfaqari og 
Nawar Alnaddaf forestillingen Maria i 
koranen. Mehda Zolfaqari mottok 
Brobyggerprisen 2022. 
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4. VIRKSOMHETEN SENTRALT 
 

 
4.1 Styret  
Styret har i 2023 bestått av:  
Kjell Y Riise, styreleder 
Styremedlemmer: 
Jorun Vang (nestleder), Tore Dvergastein, 
Bodil Evjenth, Knut Refsdal, Kiriaki 
Papadopoulou Samuelsen og Tor Sørby. 
Varamedlemmer:  
Frank Grimstad og Øyvind Sagedal. 
 
Styret har hatt fire møter i 2023, ett av disse 
var digitalt. Styret behandlet 61 saker. 
Protokoll fra styremøtene blir lagt ut på NKAs 
hjemmesider. Styret har gjennomført en 
åpen samtale om aktuelle tema i kirke og 
samfunn på sine styremøter. 
 
NKA er medlem i Frivillighet Norge, og 
assisterende generalsekretær har deltatt på 
temagruppemøter og medlemsmøter.  
Generalsekretæren har pleid å besøke 
kirkeakademier over hele landet. Hun har 
også i 2023 reist til flere av akademiene med 
foredrag om kunst i kirken og om utviklingen 
i Den norske kirke. 
Sekretariatet sender jevnlig ut informasjon 
om frister og rapporteringer, om aktuelle 
arrangementer, bokutgivelser eller liknende 
per e-post. På hjemmesiden legges også 
samlet semesteroversikt over arrangementer 
og informasjon om alle større arrangementer 
i bevegelsen.  
 
4.2 Brobyggerprisen  
Brobyggerprisen deles ut til en person eller 
en organisasjon eller institusjon som på 
særlig vis har bygd broer av innsikt og 
forståelse – og som har stimulert til å utvikle 
kontakt og dialog mellom ulike grupper i 
samfunnet. 

Norske kirkeakademier har delt ut 
Brobyggerprisen siden 1983. 
Medlemsakademiene nominerer kandidater 
til prisen, og styret i Norske kirkeakademier 
tar den endelige beslutningen om hvem den 
skal tildeles.  
 

 
 
Brobyggerprisen ble delt ut 15. august under 
Arendalsuka. Årets pris ble tildelt KFUK-
KFUM Forandringshuset, representert ved 
virksomhetsleder Ingrid Elise Sigmundstad og 
styremedlem i Norges KFUK-KFUM Anna 
Riksaasen.  
KFUK-KFUMs viktigste oppgave er å bygge 
åpne, trygge fellesskap, der barn og unge kan 
være seg selv og leve og utvikle seg som hele 
mennesker. Unge mennesker trenger å bli 
bekreftet, hørt og utfordret slik at de tør 
være seg selv og har mot til å stå opp for 
andre. 
 

 
Forandringshusets arbeid utvikles av 
målgruppen i samarbeid med frivillige, 
ansatte og samarbeidspartnere i lokalmiljøet, 
nasjonalt og internasjonalt. Fra etableringen i 
2016 har arbeidet utviklet seg og består nå 
av ulike konsepter innenfor Aktiv fritid og 
ungdomskultur, Inkludering og 
samfunnsengasjement og Arbeid, utvikling 
og entreprenørskap.   
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4.3 KULT - senter for kunst, kultur og kirke 

 
 
NKA deltar i stiftelsen KULT – senter for 
kunst, kultur og kirke i Oslo. Som et ressurs- 
og kompetansesenter spiller KULT en 
nøkkelrolle i å styrke kunstens plass i kirken 
og legge til rette for dialog, sikre erfarings-
utveksling og skape møteplasser der 
mennesker med ulik bakgrunn og kulturell 
tilhørighet kan finne sammen. 
Odrun Remvik og generalsekretær Kristin 
Gunleiksrud Raaum representerte NKA i 
styret for KULT i 2023.  

 
Påske og Pasjon gjør årlig bredden i 
påskefeiringen som kulturuttrykk mer synlig 
og tilgjengelig for befolkningen i Oslo. Påske 
og Pasjon involverer kirker og 
kunstinstitusjoner innenfor musikk, dans, 
teater, visuell kunst, film, arkitektur og 
litteratur. Påskeaften ble fire skjønnlitterære 
tekster urfremført i Mariakirkeruinen. I år var 
det med forfatterne M. Seppola Simonsen, 
Ellen Mari Thelle, Håvard Rem og Maria 
Schrattenholz.  
Påske og pasjon ble arrangert hvert år i 
perioden 2011-2023 av KULT og Oslo 
bispedømmeråd. 2023 var altså siste årgang. 
 
Tehus skaper møter mellom 
kulturtradisjoner; en tradisjon vi finner 
gjennom hele den islamske verden. Tehuset 

er et møtested hvor brytninger og meninger 
kan utveksles uformelt over et glass te. KULT 
inviterer anerkjente kunstnere fra en 
muslimsk kulturramme til å framføre tekster 
i ord og toner. Deres bidrag speiles av tekster 
fra vår vestlige, kristne kulturtradisjon. 
Gjennom poesi, musikk, speiling og dialog 
oppstår kunstbaserte møter mellom 
mennesker, religioner og kunsttradisjoner og 
-epoker. Tehusene finner sted på Dansens 
Hus, enten som frittstående arrangement, 
eller koblet til en tematisk relevant 
danseproduksjon. 
NKA deltar i programkomiteen for 
Svovelprekener; et konsept hvor en 
samfunnsdebattant får prekestolen i 
Kulturkirken Jakob til sin rådighet i 45 
minutter - til å foredra og gjerne «tordne» 
over et gitt tema. De foreligger også som 
podcast på www.jacob.no.  
 
4.4 Filmseminaret Den andres ansikt 

 
Den andres ansikt er et dialogseminar om 
filmens betydning for religion og livssyn. 
Norske kirkeakademier er sammen med 
KULT- senter for kunst, kultur og kirke i 
Oslo initiativtakere til dette. Seminaret ble 
gjennomført første gang i 2009. 
Filmseminaret Den andres ansikt ønsker å 
presentere filmer som framstiller religion 
og livssyn på en troverdig og nyansert 
måte, og som tar opp tematikk og 
problemstillinger med relevans for alle 
tros- og livssynssamfunn. Formålet er å 
bidra til en dialog om eksistensielle 
spørsmål på tvers av kulturer, religioner og 
livssyn. Filmseminaret 2023 er blitt utsatt 
flere ganger. Det er usikkert når det vil bli 
gjennomført. Det planlagte temaet for 

http://www.jacob.no/
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filmseminaret var Det godes problem, med 
utgangspunkt i den polske filmen Corpus 
Christi av Boze Cialo, fra 2019. Her møter vi 
20-åringen Daniel som løslates på prøve fra 
et ungdomsfengsel i Warszawa for å jobbe 
på et sagbruk en dags bussreise unna. Her 
reises spørsmål om det godes plass; hvilken 
betydning har merkelapper, roller og titler 
når alt kommer til alt? Og har vi egentlig 
plass og mot til å møte ekte godhet fra 
noen vi har plassert i kategorien «ond»? 
Hvor slutter ondskapen og hvor begynner 
godheten? Og hvilken status har godhet i 
dagens samfunn? 
 

 
 
I samtalen etter filmen er det planlagt 
møte med tidligere straffedømt og innsatt 
Gabriella Mathisen, filmviter Johanne 
Rognlien, en fengselsprest og regissør og 
filmskaper Margreth Olin. Kari Falk vil lede 
samtalen.  
 

4.5 Faith in Film 
 

 
Filmprisen Faith in Film deles ut under 
Tromsø internasjonale filmfestival av NKA i 
samarbeid med Tromsø kirkeakademi og 
KULT. Prisen har som mål å løfte opp en film 
som tar opp religionens betydning i 
menneskers liv og i samfunnet. Prisen skal 
stimulere til både refleksjon og kritikk om 
religionens plass, og gi innsikt i 
livssynsspørsmål eller åndelighet. 

 
 
Kulturhuset i Tromsø var fullsatt da årets 
prisvinner ble presentert: Women Talking. 
Filmen fikk også festivalens hovedpris. 
 

 



10 

 
 
Prisvinneren mottar et ikon skrevet av en 
nonne på karmelitterklosteret Totus Tuus i 
Tromsø. I 2023 var ikonets motiv hentet fra 
Andrej Rubljov: Den hellige treenighet. 
 
4.6 Olavsfest 
 

  
 
Temaet for Olavsfest 2023 var Tillit. 
Festivalen ble gjennomført i perioden 28. juli 
til 3. august.  
 

 
 
NKA er medarrangør av Vestfrontmøtene. 
Håkon Haugsbø ledet samtalene som ble 
sendt direkte i NRK P2. Vestfrontmøtene har 
utviklet seg til å bli selve hjertet av Olavsfest 
med full arena hver dag.  
 

 
 
 
4.7 Nasjonaljubileet 2030 

I 2030 er det klart for markeringen av et av 
de mest symbolsterke årstallene i norsk 
historie: 1030. Planleggingen av 
nasjonaljubileet 2030 er godt i gang allerede.  
Styret ønsker å bidra til en markering av 
2030-jubileet som løfter tydelig frem verdier 
og åndelige perspektiver, og bidra til at 
markeringen er inkluderende og 
samtidsrelevant. For NKA har temaer knyttet 
til kristendom og samfunn vært bærende for 
bevegelsens arbeid, det vil naturlig nok også 
prege NKAs bidrag til 2030-markeringen.  
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Styret for NKA ønsker å bidra til at de neste 
årene gis rom for «Den store samtalen» om 
hva slags samfunn vi er blitt: Hva har vi tatt 
med oss fra fortiden og hva leverer vi videre? 
2030-tematikk preget i stor grad NKAs 
årsmøte i år, og er ment å gjøre det i årene 
fremover.

 
 
Generalsekretæren har skrevet artikler i flere 
aviser knyttet til mulighetene som ligger i 
jubileene. Hun var dessuten årets 
Stiklestadprofil, og holdt da en profiltale om 
nettopp at jubileene gir oss som samfunn en 
mulighet til å løfte blikket.  
 

 
 
Flere av akademiene har også samlinger med 
ulike temaer som kan knyttes til 
nasjonaljubileene. Generalsekretæren deltar 
i programkomiteen for Jubileumsfest Moster 
2024. 

 

Mange steder og aktører i Norge vil være 
med å fortelle sine historier i en 
jubileumsstafett som startet allerede i 2021. 
Det er etablert et nasjonalt 
nettverkssamarbeid av stedene som ønsker å 
være med på feiringen. Generalsekretæren 
deltar i det nasjonale nettverket for 
nasjonaljubileet, og holdt hovedforedraget 
ved nettverkssamlingen høsten 2023 på 
Bjarkøy. «Ressurser og rikdom» var 
overskriften dette året, og «Tore Hunds rike» 
var den konkretiserende overskriften i nord. 
Tromsø internasjonale kirkefestival markerte 
dette med en konferanse om kirkebygg 
gjennom tidene og deres betydning før og 
nå. Innledere var Sigrun Høgetveit Berg og 
Kristin Gunleiksrud Raaum. 
 

 
 
NKA har arbeidet for å få realisert ideen om 
et tusenårsteppe. Den ideen har nå 
materialisert seg og er kommet inn på 
Statsbudsjettet med et forprosjekt. 
Nordenfjeldske kunstindustrimuseum vil ha 
prosjektansvaret. 
 

 
 
 
5. SAMARBEIDSRELASJONER OG NETTVERK  
5.1 Lokalt 
Også i 2023 viser programmene fra 
medlemsakademiene et bredt samarbeid i 
lokalmiljøene – med en rekke institusjoner, 
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lag og organisasjoner, som menigheter, 
kulturhus, bibliotek, historielag, kor og 
orkestre. 
 
5.2 Nasjonalt 
5.2.2 Kirkeuka for fred 
 

 
 
Kirkeuka for fred i Palestina og Israel ble 
arrangert 24. september – 1. oktober, og er 
et initiativ fra Kirkenes Verdensråd. I Norge 
er det Mellomkirkelig råd for Den norske 
kirke, Kirkens Nødhjelp, KFUK-KFUM, KFUK-
KFUM Global, Norske Kristelige 
Studentforbund, Kvekersamfunnet / 
Kvekerhjelpen, Sabeel Kairos Norge, 
Stiftelsen Karibu, Svenska kyrkan i Oslo og 
Norske kirkeakademier som er tilsluttet 
Kirkeuka for fred. De tilsluttede 
organisasjonene har en koordineringsgruppe 
som planlegger arbeidet.  
5. juni ble Munther Isaacs bok Den andre 
siden av muren lansert på norsk i 
Trefoldighetskirken i Oslo. Boken er en sterk 
fortelling om å være kirke i et område med 
mange spenninger. 
Koordineringsgruppen arrangerte 
27. september seminaret Ny politikk for en 
ny virkelighet. Seminaret ble åpnet av biskop 
Kari Mangrud Alsvåg, og hadde innledninger 
ved Hilde Henriksen Waage og FNs 
spesialrapportør for menneskerettigheter i 
Palestina Francesca Albanese. Deretter var 
det en panelsamtale om kirken og 
sivilsamfunnets rolle som pådrivere for 
endring. I panelsamtalen deltok 
• Kathrine Fauske  

– nestleder internasjonal avdeling, LO 
• Knut Refsdal  

– tilsynsprest i Metodistkirken 

• Håvard Skjerdal  
– programrådgiver KFUK-KFUM Global 

• Josef Adam Younes  
– jurist i Forsvar Folkeretten 

Samtalen ble ledet av Berit Hagen Agøy. 
 

 
 
5.3 Internasjonalt  

 
5.3.1. Oikosnet Europe 
Oikosnet Europe er paraplyorganisasjonen 
for 35 kirkelige akademier og lekfolkssentre 
fra 18 land i Europa. Både katolske, 
ortodokse og protestantiske institusjoner er 
representert. Norske kirkeakademier er ett 
av medlemmene. Hvert år deltar mer enn 
200.000 mennesker fra alle samfunnslag i 
konferanser, møter, kurs og andre samlinger. 
Et bredt spekter av aktuelle temaer tas opp i 
lys av Evangeliet: klimaendringer; liturgi for 
vår tid; kunst i kirken; digitalisering og 
kunstig intelligens; dialog mellom 
konfesjoner og religioner, og mellom tro, 
vitenskap og kultur; høyreekstreme trusler 
mot demokratiet; antirasisme og 
antisemittisme. 
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Årsmøtet i Basel  

 
 

Styreleder i Oikosnet, Walter Lüssi, innleder i Basel. 
 

En gang i året møtes medlemmene i 
Oikosnet Europe til et kombinert årsmøte og 
konferanse med faglig inspirasjon. I år var 
medlemmene samlet til årsmøte 5. -7. 
oktober 2023. Møtet ble holdt i Basel. EAEE, 
et protestantisk og anglikansk nettverk for 
livslang læring i Europa, var invitert til å delta 
på fagdelen av møtet; det var også 
medlemmer av et økumenisk nettverk for 
voksenopplæring i Sveits: Plusbildung.  
Et hovedtema på årsmøtekonferansen var 
bruk internett, dets muligheter og svakheter. 
Temaet ble belyst både i plenum og i 
workshops.  

 
En egen sesjon på møtet handlet om 
framtiden for Oikosnet Europe. Diskusjonen 
dreide seg om hvilken rolle nettverket skal 
spille i fremtiden. Det var stor tilslutning til 
en framlagt plan om å utvikle nettverket 
videre. 
Årsmøtet utsatte valg av nye medlemmer i 
styret i to år, slik at dagens styre blir sittende 
under prosessen som handler om 
videreutviklingen av det europeiske 
nettverket. 

 

Styret består av  
Walter Lüssi, styreleder  
Katerina Karkala, nestleder  
Lucia Leonardi  
Kjell Y. Riise  
Heinz-Joachim Lohmann. 
Sekretariat: Sigtunastiftelsen.  
Rüdiger Noll sluttet ved utgangen av året 
som «Executive Secretary».  
 
5.3.2. Tyske kirkedager 
Norske kirkeakademier er den norske 
kontakten for Tyske kirkedager og er 
representert i Tyske kirkedagers 
internasjonale komite. 
Tyske kirkedager arrangeres annethvert år 
med flere hundre tusen besøkende fra hele 
verden.  
Årets Tyske kirkedager ble holdt i Nürnberg 
under tittelen Jetzt ist die Zeit – nå er 
øyeblikket. 
 
5.3.3. Sigtunastiftelsen 
 

 
 
Fra venstre: Sofia af Geijerstam, Kjell Y. Riise, Helle 
Klein, Kristin Gunleiksrud Raaum og Frank Grimstad. 
 
Helle Klein har i 2023 tatt over ledelsen av 
Sigtunastiftelsen i Sverige, etter at Alf 
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Linderman i mer enn 20 år har ledet denne 
institusjonen. På et møte på Granavollen 
møttes representanter fra NKA og Sigtuna-
stiftelsen til drøfting om framtidig 
samarbeid. 
 
6. ANSATTE 
Også i 2023 har generalsekretæren vært 
frikjøpt i 50% på grunn av vervet som 
kirkerådsleder for Den norske kirke.  
Astrid Mikalsen er rådgiver i 40% stilling. Hun 
arbeider fra Tromsø.  
Sekretariatet har hatt en del sykemelding i 
2023. Dette gjelder både generalsekretær og 
rådgiver. Dette har medført at det er blitt en 
del forsinkelser i det administrative arbeidet. 
 
7. ØKONOMI  
 
Årsregnskapet viser et underskudd på  
kr 139 570.  
 Fra 2016 har Kirkeakademiene ligget direkte 
inne på statsbudsjettet, på post 78, kapittel 
320: Allmenne Kulturformål. Fra 2017 er NKA 
blitt finansiert over tippemidlene, på linje 
med Den kulturelle skolesekken.  
Styret har hatt en svært stram 
økonomistyring de siste årene.  
Satsene for tilskudd til akademiene har ligget 
fast i mange år. Dette medfører en stor 
realnedgang for støtten fra NKA til 
medlemsakademiene. NKAs styre har jevnlig 
gjennom flere år drøftet den økonomiske 
situasjonen for medlemsakademiene og har 
de siste årene lagt inn i driftssøknaden til 
Kulturdepartementet søknad om å øke det 
generelle tilskuddet med kr 200 000, 
øremerket for å øke driftsstøtten til 
akademiene.  
 
8. SLUTTORD 

 
Som denne årsmeldingen viser, har NKA og 
medlemsakademiene også i 2023 løftet en 
rekke temaer innenfor sentrale felter i 
skjæringspunktet kristen tro og samfunnet, 

kirken og kunsten, og spiritualitet i en ny tid. 
Mange aktuelle utfordringer er belyst av høyt 
kompetente foredragsholdere. 
Brobyggervirksomhet er en viktig side ved 
vår bevegelse. Samarbeid med andre aktører 
har vært viktig, og blir ikke mindre viktig 
framover. 
I 2023 har vårt lille, men svært effektive 
sekretariat vært rammet av sykdom. Det har 
avdekket sårbarhet. Det blir viktig for et nytt 
styre å drøfte hvordan organisasjonen kan 
gjøres mer robust. Et arbeid er også igangsatt 
for å gi oss flere bein å stå på økonomisk. 
Nasjonaljubileet 2030 har som tidligere 
nevnt i årsmeldingen allerede stått på 
agendaen vår en stund. Nasjonaljubileet gir 
vår organisasjon en mulighet til å trekke de 
lange historiske linjene, og å forsøke å 
beskrive hva den kristne arven kan bety i vår 
tid. Kontakten med jubileumssekretariatet og 
den nasjonale komitéen for Nasjonaljubileet 
2030 er etablert, og blir viktig å pleie 
framover. 
Fra starten har Sigtunastiftelsen vært en stor 
inspirasjonskilde for NKA. Et grunnlag er nå 
lagt for å videreutvikle samarbeidet på 
nordisk basis. Også det internasjonale 
samarbeidet gjennom Oikosnet Europe står 
foran en spennende utvikling. Den norske 
modellen er helt spesiell. Vi håper at den kan 
inspirere kirkeakademier i andre land, og 
også at Oikosnet kan gi inspirasjon til Norske 
kirkeakademier sitt arbeid. 
Styret takker generalsekretæren og 
rådgiveren for deres innsats i 2023. Vi som 
har fulgt Kristin Gunleiksrud Raaum på nært 
hold, vet at hun er dedikert og fortsatt 
forelsket i kirkeakademi-bevegelsen. Hun gir 
generøst av sin store arbeidskapasitet og 
kompetanse, iblant enda mer enn styret 
skulle ønske. Uansett er det all grunn til å 
berømme at hun også i 2023 har klart å 
kombinere den krevende kombinasjonen av 
toppleder i Den norske kirke med å lede vår 
økumeniske organisasjon på en så god måte.  
 
 
Årsmeldingen er elektronisk godkjent. 
 
Kjell Y. Riise, styreleder 
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Jorun Vang, nestleder  
Tore Dvergastein, Bodil Evjenth, Knut 
Refsdal, Kiriaki Papadopoulou Samuelsen og 
Tor Sørby, styremedlemmer 
Frank Grimstad og Øyvind Sagedal, 
vararepresentanter 
…………… 
Kristin Gunleiksrud Raaum, generalsekretær 



MEDLEMSAKADEMIER 2023 

Ad Fontes – akademi for musikk og liturgi 
v/ Johan Støylen 

 

Akademiet Også vi er Kirken 
v/ Torstein Seim  
E-post: leder@ogsavierkirken.no 

 

Arendal og Grimstad kirkeakademi 
v/ Inger Johanne Bolstad 
Tlf: 45022988 
E-post: ingerjohannebolstad@gmail.com 

 
Auli kirkeakademi  
v/ Michael Hoffmann  
Tlf: 40763723 
E-post: michael@hoffmannfamilie.net  

 
Bjørgvin kirkeakademi 
v/ Gudmuns Waaler 
E-post: gw374@kirken.no 

 
Bodø kirkeakademi 
v/ Odd Jarle Eidner 

 
Borgund og Spjelkavik kyrkjeakademi 
v/ Marit Kaldhol  
Tlf: 478 63 687 
E-post: maritkaldhol@gmail.com 

 

Det ortodokse kirkeakademiet i Oslo – Ortodokst Forum 
v/ Fader Johannes Johansen  
Tlf: 23 37 28 57 
E-post: fader.johannes@ortodoks.org 

 

Dialog, Son kulturkirke 
v/ Svein Gran  
Tlf: 404 08 888 
E-post: svein@komforlag.no 

 
Domkirkeakademiet i Oslo 
v/ Jonas Lind Aase  
Tlf: 23629010 
E-post: ja362@kirken.no 

mailto:leder@ogsavierkirken.no
mailto:ingerjohannebolstad@gmail.com
mailto:michael@hoffmannfamilie.net
mailto:gw374@kirken.no
mailto:maritkaldhol@gmail.com
mailto:fader.johannes@ortodoks.org
mailto:svein@komforlag.no
mailto:ja362@kirken.no


Domkirkens Teologicafé  
v/  Dag O. Ottosen 
E-post: teologicafe@gmail.com  

 

Dovre kirkeakademi (I dvale) 
v/ Hans-Jacob Dahl  
Tlf: 61240419 
E-post: hajada@online.no 

 

Drammen kirkeforum 
v/ Ivar Flaten 
Tlf: 41545849 
E-post: flaten@drammen.kirken.no 

 

Eidsvoll kirkeakademi 
v/ Gunner Ljødal  
Tlf: 63 96 80 35 

 
Elverum kirkeakademi 
v/ Synnøve Sakura Heggem  
Tlf: 45204373 
E-post: synnovesakura@gmail.com 

 
Festspillene i Kristiansund 
v/ Magnhild Sørvik 
Mob: 41511438 
E-post: magnhild@festspillksu.no 
www.festspillksu.no 

 
Fredrikstad kirkeakademi 
v/ Stein Øyvind Jørstad 
E-post: stein0702@yahoo.no 

 

Gjerdrum kirkeforum 
v/ Ingrid-Mia Børke  
Tlf: 63 99 20 95 
E-post: ingboerk@online.no 

 

Grenland kirkeakademi 
v/ Susanne Rimestad 
Mob: 98626133 
E-post: srime@online.no 

 
 
 
 
 
 

mailto:teologicafe@gmail.com
mailto:hajada@online.no
mailto:flaten@drammen.kirken.no
mailto:synnovesakura@gmail.com
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Groruddalen kirkeakademi 
v/ Carsten Schuerhoff 
Tlf:  48279062 
E-post: post@groka.no 
 

Hadeland kirkeakademi 
v/ Hans Erik Raustøl  
Tlf: 92613882 
E-post: h-e-rau@online.no 

 

Hamar kirkeakademi 
v/ Jan Kåre Hummelvoll 
E-post: jankhum@online.no  

 
Hareid kyrkjeakademi 
v/ Hege Tretnes  
E-post: hege.tretnes@hareid.kommune.no 

 

Harstad kirkeforum 
v/ Osvald Ludviksen  
Tlf: 901 61 538 
E-post: os-lud@online.no 

 

Haugtun kirkeakademi 
v/ Oddrun Remvik 
E-post: oddrun.remvik@gmail.com 

 
Helgerud kirkeakademi 
v/ Turid Skarbø  
E-post: ts572@kirken.no   

 
Kampen Kirkeakademi 
v/ Rolf C. Andersen  
Tlf: 40 22 08 13 
E-post: androlf@gmail.com 
 
Karmøy kyrkjeakademi 
v/ Lars Inge Tjøstheim  
Tlf: 954 40 869 
E-post: lars.inge.tjostheim@gmail.com 

 

Katolsk forum Asker og Bærum 
v/ Benedicte Brøgger  
Tlf: 46 41 02 45 
E-post: benedicte@brogger.no  

 

mailto:post@groka.no
mailto:h-e-rau@online.no
mailto:jankhum@online.no
mailto:hege.tretnes@hareid.kommune.no
mailto:os-lud@online.no
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Katolsk Forum Bergen 
v/ Stig Samnøy 
Tlf: 909 56 003 
E-post: stig.samnøy@hotmail.com 

 

Katolsk forum Stavanger 
v/ Anne Marie Gjølme  
Tlf: 90 07 57 46 
E-post: annemariegjoelme@gmail.com 

 

Katolsk forum Trondheim 
v/ Bodil Evjenth 
Tlf: 95 21 10 75 
E-post: evjenth.bodil@gmail.com  

 

Katolsk-ortodoks akademi 
v/ Caroline Serck-Hanssen  
Tlf: 918 44 838 
E-post: serckhanssen@hotmail.com 
 
Kirkeakademiet i Asker 
v/ Inge Westly 
E-post: Inge.Westly@mf.no 

 
Kirkeakademiet i Steinkjer 
v/ Bjørg Brattlie   
E-post: kirkeakademietsteinkjer@gmail.com/   

 
Kirkelig kulturverksted og Kulturkirken Jakob 
v/ Erik Hillestad 
Tlf: 22933450 
E-post: erik@kkv.no 

 
Klokkergarden kulturverksted, Løten (i dvale) 
v/ Gina Sigstad  
Tlf: 62592273 
E-post: gi-ast-s@online.no 

 

Koinonia ortodokst akademi 
v/ Maisi Bäckman  
Tlf: 92889232 
E-post: maisi.b@gmai.com  

 
 
 
 

mailto:annemariegjoelme@gmail.com
mailto:evjenth.bodil@gmail.com
mailto:serckhanssen@hotmail.com
mailto:Inge.Westly@mf.no
mailto:erik@kkv.no
mailto:gi-ast-s@online.no
mailto:maisi.b@gmai.com


Kongsberg kirkeakademi 
v/Reidar Aasbø  
Tlf: 32 73 34 95 
E-post: reidar.aasbo@kongsberg.kommune.no 

 
Kragerø kirkeakademi 
v/ Olav Drevland  
Tlf: 988 37 224 
E-post: olavdrevland@yahoo.no 

 

Kulturfest i Olsvik 
v/ Yngve Jørgensen 
E-post: yngvejorgensen@me.com 

 
Kulturkirken Skåre (I dvale) 
v/ Tom Landås 
Tlf: 934 15 416 
E-post: tla@haugesund.kirken.no 

 
 
Kulturutvalget i Frogner menighet 
v/ Mia Tønnesen 
Tlf: 95230468 
E-post: miatonnessen100@gmail.com 

 
Kvinnherad kyrkjeakademi (I dvale) 
v/ Sigfus Mehl  
Tlf: 53 48 17 61 
E-post: sigfus.mehl@knett.no 

 
Larvik kirkeakademi 
v/ Christian Dag Nilsen 
E-post: larvik.kirkeakademi@gmail.com 

 
Lillesand kirkeakademi 
v/ Morten Austdal  
Tlf: 99407808 
E-post: ove.morten.austdal@fagskoleniagder.no 

 

Lommedalen kirkeakademi 
v/ Dag Karterud 
E-post: dagk@oslomet.no 

 

 
 
 

mailto:reidar.aasbo@kongsberg.kommune.no
mailto:olavdrevland@yahoo.no
mailto:yngvejorgensen@me.com
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mailto:arvik.kirkeakademi@gmail.com


London kirkeakademi 
www.sjomannskirken.no/london 
 
 
Moss kirkeakademi  
v/ Ingvild Osberg  
Tlf: 915 18 367 
E-post: ingvild.osberg@gmail.com  

 
Nedstrand Kyrkjeforum 
v/ Janne Eide 
E-post: janne.eide@online.no 

 

Nesodden kirkeakademi 
v/ Steinar Glimsdal 
Tlf: 92636739 
E-post: sglimsdal@gmail.com 

 
 

Nittedal kirkeakademi 
v/ Jounn EøisabethBerstad Weyde 
Tlf: 41316706 
E-post: nittedal.kirkeakademi@gmail.com 
 
Nordhordland kyrkjeakademi (i dvale) 
v/ Åge Palmesen 
Tlf: 452 00 773 

 
Nordre Aker kirkeakademi 
v/ Gunnar Grøndahl  
Tlf: 91354815 
E-post: gugroend@online.no  

 

Nye Møtestedet 
v/ Lars Kobro  
Tlf: 90942561 
E-post: kobro@usn.no  

 
 
Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum 
v/ Ole Hodnefjell 
Tlf: 41520969 
E-post: olehodnefjell@gmail.com 

 
 
 
 
 

http://www.sjomannskirken.no/london
mailto:ingvild.osberg@gmail.com
mailto:janne.eide@online.no
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mailto:kobro@usn.no
mailto:olehodnefjell@gmail.com


Ringerike kirkeakademi 
v/ Jan Martin Bang  
Tlf: 48129653 
E-post: jnbng49@gmail.com 

 
Ringsaker kirkeakademi 
V/ Berger Johan Hareide  
E-post: berger.hareide@gmail.com 

 

Røros kirkeforum 
v/ Harald Hauge  
Tlf: 95731151 
E-post: haraldjr@hotmail.com 

 

Sankta Sunniva kyrkjeakademi for Nordfjord 
v/ Olaf Sigurd Gundersen 
Tlf: 57 86 93 85 
E-post: osgunder@online.no 

 
Sandefjord kirkeakademi 
v/ Njål Gjennestad  
Tlf: 97330360  
E-post: njal.gjennestad@sandefjordbredband.net 

 

Sola kyrkjeakademi (I dvale) 
v/ Joar Haga  
Tlf: 400 41 108 
E-post: joar.haga@gmail.com 

 
Sommerkirkeakademiet i Holmsbu 
v/ Tiril Bjørkvold 
Tlf: 90011856 
E-post: tiril@tyristubben.no  
 
Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi 
v/ Unni Bratlien 
Tlf: 92414946 
E-post: unnibrattlie@gmail.com 
 
St. Olav kirkeakademi i Trondheim 
v/ Ola Erik Domaas, leder  
E-post: ola.domaas@gmail.com 

 
 
 
 
 

mailto:jnbng49@gmail.com
mailto:berger.hareide@gmail.com
mailto:haraldjr@hotmail.com
mailto:osgunder@online.no
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Stavanger kirkeakademi 
v/ Øivind Holtedahl  
Epost: oh596@kirken.no 

 
Stord kyrkjeakademi 
v/ Reidar Ådnanes  
Tlf: 909 54 921 
E-post: 1955rad@gmail.com 

 

Sunnfjord katolske kirkeforening 
v/ Marcin Fojcik  
Tlf: 47 86 32 46 

 
Telemark kyrkjeakademi 
v/ Nils Ivar Agøy 
E-post: nils.i.agoy@usn.no 

 
Tønsberg kirkeakademi 
v/ Jan Terje Christoffersen  
Tlf: 91809363 
E-post: jc347@kirken.no 

 
Toten kirkeakademi 
v/ Jorun Vang  
Tlf: 934 99 691 
E-post: jv659@kirken.no 

 
Tromsø kirkeakademi 
v/ Kjell Y. Riise  
Tlf: 91 68 75 44 
E-post: kjell.riise@kirken.tromso.no 

 

Ullensaker kirkeakademi 
v/ Torgeir Gjefsen  
E-post: tgjefsen@gmail.com 

 

Uranienborg kirkeakademi 
v/ Svein Egil Skotte  
E-post: s.e.skotte@vikenfiber.no 

 

Valestrand kulturkyrkje 
v/ Rita Holmedal  
Tlf: 95208564 
E-post: post@sveiokyrkja.no 
 
 

mailto:oh596@kirken.no
mailto:1955rad@gmail.com
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Volda og Ørsta kyrkjeakademi 
v/ Per Halse 
E-post: pha@hivolda.no  

 
Voss kyrkjeakademi 
v/ Kari Bye  
Tlf: 97562212 
E-post: karibyevoss@gmail.com 

 
Ål kyrkjeakademi 
v/ Anne Kjersti Frøyen  
Tlf: 90133806 
E-post: akfroyen@gmail.com 

 

Ås kirkeakademi 
v/ Per Kristian Aschim 
E-post: pkaschim@gmail.com 
 
 
 

mailto:pha@hivolda.no
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mailto:akfroyen@gmail.com
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Kronologisk oversikt over programmer 2023 

 
Januar  
10. januar, Festspillene i Kristiansund: Draumkvedet med ny musikk av Unni Boksasp 
 
10. Januar, Uranienborg kirkeakademi: «Språk og bibeloversettelse - hva vil det si å oversette “Guds 
ord”?» Foredrag og samtale v/professor Jorunn Økland 
 
11. januar, Festspillene i Kristiansund: Draumkvedet med ny musikk av Unni Boksasp 
 
12. januar, Katolsk Forum Bergen: Msgr. Torbjørn Olsen kåserer om kirkelige strømning i vår tid. 
 
12.januar, Drammen kirkeforum: “Klima– politisk vilje? Hva så?“ I samarbeid med Klimafestivalen 
§112 og Besteforeldrenes klimaaksjon. 
 
15. januar - 18.april, Sandefjord kirkeakademi: “Kirkekinoen i Sandefjord” 
 
16. januar, Nordre Aker kirkeakademi: “Er det håp i klimakrisen?” Ved Sturla Stålsett. 
 
17. januar, Stavanger kirkeakademi: “Hellig krig i Ukraina?” Foredrag ved Vebjørn Horsfjord 
 
18. januar, Larvik kirkeakademi: “Kirkene som kulturminner.” Foredrag ved Jørn Holme 
 
18.januar, Ringsaker kirkeakademi: “Hva ville Dostojevskij sagt i dag?” Foredrag ved Ragnar Enger 
 
18.januar, Kongsberg kirkeakademi: “Har det klikka for pressen?" En panelsamtale om 
kulturjournalistikk. 
 
19. Januar – 30. Mars, Toten kirkeakademi: “Bibelen som høytlesning” Ukentlig bibellesning i 
samarbeid med Nordlien menighet, Norske kirkeakademier og Vardø menighet 
 
23. Januar, Toten kirkeakademi: Møt Ole Kristian Bonden 
 
24.Januar, St. Olav kirkeakademi i Trondheim: “Knut Lundby: Religion i medienes grep” 
 
24.januar, Voss kirkeakademi: Markusevangeliet i ord, tonar og bilder” ved Christian Stejskal 
 
25. januar, Helgerud kirkeakademi: “I Jesu julspor”. Tore Nærland forteller og viser bilder fra sine 
sykkelturer for fred verden rundt. 
 
25. januar, Sandefjord kirkeakademi: “Vold og seksuelle overgrep” Ved biskop Solveig Fiske 
 
31. Januar, Ås kirkeakademi: “Svarte kong Baltasar – rasisme i julekrybben?” Foredrag ved Halvor 
Moxnes 
 
31. Januar, Dialog Son Kirkeakademi: “Bør vi frykte Kina” ved Torbjørn Færøvik 
 
Februar  
01. februar, Domkirkens Teologicafé: “Blir alle frelst til slutt?” Ved biskop og forfatter Halvor 
Nordhaug. 



 
1.februar, Ringsaker kirkeakademi: “Kirkerommenes innredninger og utsmykninger i et historisk 
perspektiv” Foredrag ved Elisabeth Andersen 
 
02.februar, Kirkeakademiet i Asker: “Min annerledeshet – min styrke!” ved Loveleen Brenna 
 
04. februar, Nordre Aker kirkeakademi: “Edvard Munch. Hva er det som gjør bildene 
hans så engasjerende?” Seminar med kunsthistoriker Gunnar Danbolt 
 
07. februar, Stavanger kirkeakademi: “Spedalskhet, trolldom og kristen barmhjertighet - om 
samspillet mellom kirken i Stavanger og den gryende legevitenskapen, på godt og vondt” Foredrag 
ved Sven Egil Omdal. 
 
7.februar, Uranienborg kirkeakademi: «Johannes åpenbaring - en samtidsvisjon» Foredrag og 
samtale v/sokneprest og forfatter Hans Johan Sagrusten 
 
7. februar, Steinkjær kirkeakademi: “DE SANG FOR LIVET! illegale sanger fra annen verdenskrig” 
Konsertforedrag av Per Vollestad 

 

09. februar, Katolsk Forum Bergen: «Liturgisk musikk – hjertets sang» Foredrag ved Sr. Ragnhild 
Marie Bjelland 
 
09. februar, Arendal og Grimstad kirkeakademi: “Messe for en såret jord”. Ved Tekstforfatter Erik 
Hillestad, komponist Ketil Bjørnstad og prest Rolf Erik Hanisch. 
 
13. februar, Drammen kirkeforum: “En alvorlig lek – å tenke teologisk” Ved Åste Dokka 
 
14. Februar, Moss kirkeakademi: "Haugianerne: Det glemte opprøret”  ved Forfatter Trygve Riiser 
Gundersen 
 
15.februar, Arendal og Grimstad kirkeakademi: “Grundtvig-salmer som speil for lykke, angst og 
alminnelig liv” Ved Synnøve Sakura Heggem 
 
15.februar, Kongsberg kirkeakademi: "Corpus Christi" Filmkveld i samarbeid med Kongsberg 
Filmklubb 
 
16. Februar, Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi: «Kampen om korset: Om populisme og kristendom» 
ved Kristin Graff-Kallevåg, teolog/førsteamanuensis ved Menighetsfakultetet 
 
19. Februar, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: «Legenda om St. Svithun» Vesper med foredrag av 
Asbjørg Skretting Vaaland 
 
23.februar, Ringsaker kirkeakademi: “Fra soning til forsoning” Foredrag ved Andreas Riibe-Nyhus 
 
28.februar, Katolsk forum Trondheim: «Nidarholm Mariakloster – etablering av Norges eldste 
kloster» Ved Eystein M. Andersen 
 
28.februar, Lillesand kirkeakademi: “Å finne tilhørighet uten å miste seg selv” ved Hildegunn Sarita 
Selle 



28. Februar: Dialog Son Kirkeakademi: “Enkle leveregler for god livskvalitet” ved Audun Myskja 

 

Mars  
01.mars, Domkirkens Teologicafé: “Gud på godt og vondt - tåler troen livet?” Ved teolog og forfatter 
Åste Dokka.  
 
01.mars, Bjørgvin kirkeakademi: Boklansering i Mariakirken 
 
7.mars, Uranienborg kirkeakademi: «Johann Sebastian Bachs hemmelige koder» 
Foredrag og samtale v/journalist og musiker Halfdan Bleken 
 
8.mars, Valestrand kulturkyrkje: “Bjelland og Mannskap” konsert 
 
09. mars, Katolsk Forum Bergen: p.Egil Mogstad retter søkelyset på arven etter Olav den Hellige 
 
09.mars, Bjørgvin kirkeakademi: “Norge i 1000 år!” ved Kjersti Toppe 
 
12.mars, Ringsaker kirkeakademi: “Svein Ellingsens betydning som dikter” Salmekveld ved Tom Egil 
Hverven 
 
13.mars, Drammen kirkeforum: “Fra statsfiende til nasjonal helgen” Ved Trygve Riiser Gundersen 
 
13.mats, Sandefjord kirkeakademi: “Utvandrerne” I samarbeid med kirkekinoen 
 
 
14. Mars, Ås kirkeakademi: “Å lese etter troen” ved Tom Egil Hverven 
 
15.mars, Arendal og Grimstad kirkeakademi: “Vern om skaperverket når klimaendringene truer vår 
verden. Hvordan påvirkes vi som individ og samfunn?” Ved Sigrun Gjerløw Aasland. 
 
15. Mars, Hamar kirkeakademi: “Livssynsåpent, religionsmangfoldig og bærekraftig?” foredrag ved 
Vebjørn Horsfjord 
 
15. Mars, Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi: “Samtale om Borgny Farstad Svalastogs kunstinstallasjon 
i Lillehammer kirke” ved Kunstneren og konservator Kåre Hosar. 
 
15.mars, Kongsberg kirkeakademi: “Uventet og ubedt" Ved Jan Olav Henriksen 
 
15.mars, St. Olav kirkeakademi: “Johannes’ Åpenbaring – en samtidsvisjon?” Ved Hans J. Sagrusten 
 
16. Mars, Stord kyrkjeakademi: “«Min salme». Bygdefolk fortel om den salmen dei likar best” 
salmekveld i Nysæter kyrkje 
 
16.mars, Kirkeakademiet i Asker: “Verdien av uenighet og en vidtgående ytringsfrihet” ved Knut Olav 
Åmås. 
 
20.mars, Helgerud kirkeakademi: «En fredeligere verden – Drømmen som brast» Foredrag ved 
Kristian Berg Harpviken. 
 
21.mars, Moss kirkeakademi: Tema kommer 



 
21.mars, Stavanger kirkeakademi: “Å lese etter troen” Foredrag ved Tom Egil Hverven 
 
21. Mars, Steinkjær kirkeakademi: “Livsynsåpent samfunn. offentlig utredning og situasjonen i dag” 
Foredrag av Sturla Stålsett 
 
21.mars, Dialog Son Kirkeakademi: “Midt i alt som er” ved Sunniva Gylver 
 
22.mars, Larvik kirkeakademi: “Kirken som kunstformidler”. Ved Holger Koefoed. 
 
22. Mars, Ås kirkeakademi: “Berge Furre – eit liv i rørsle” ved Arnhild Skre 
 
22.mars, Nordstrand og Ljan kirkeakademi: “Midt i alt som er – en fortelling om kjørlighet, sorg og 
eksistensiell beredskap” ved Sunniva Gylver 
 
23. Mars, Stord kyrkjeakademi: “Teologisk og språkleg rebell. Korleis påverka opprøraren Martin 
Luther skriftspråket vårt?” Foredrag ved professor emeritus Gunnstein Akselberg 
 
 
23.mars, Lillesand kirkeakademi: “Prestens hemmelighet” Filmvisning og samtale med Gunstein 
Vetrhus 

 

25. mars, Katolsk forum Stavanger: “Lent retreat in english” By p. Juan Carlos Roldan 
 
25.mars, Nesodden kirkeakademi: “«Hans Nielsen Hauge – hans betydning for norsk kirkeliv og det 
norske samfunn». Foredrag ved Svein J. Høiden 
 
26. Mars, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: «Dietrich Bonhoeffer – etterfølgelse under forfølgelse» 
vesper med foredrag av Anders Hildeng Næss 
 
27.mars, Nordre Aker kirkeakademi: “Veiens visdom og vandringens poesi.” Ved Notto Thelle. 
 
27. Mars, Toten kirkeakademi: “Mer enn hjerne!” foredrag med Torbjørn Dyrud 
 
29.mars, Voss kirkeakademi: “Hans Nilsen Hauge: Statsfiende eller nasjonalhelgen” ved Trygve Riiser 
Gundersen 
 
30.mars, Ringsaker kirkeakademi: “Jeg kan ikke la være å fortelle - Om kristendommens litterære 
kvalitet” Ved Paul Erik Wirgenes – en del av møteserien “De tre store bok-religioner" 
 
April  
 
11.april, Uranienborg kirkeakademi: «Er den vanskelige freden mulig? - Fredsarbeid på det afrikanske 
kontinent» Foredrag og samtale v/cand. polit. Hilde Frafjord Johnson 
 
12.april, Sandefjord kirkeakademi: “Mongolia - mulighetens land” Ved forfatter Inger Rismyhr 
 
12.april, Nordstrand og Ljan kirkeakademi: “Hvordan møte den tidlige kirke vanskelige tider?” ved 
John Kaufman 
 



13. april, Katolsk Forum Bergen: «Påskens budskap i kunsten» Foredrag ved prof. Gunnar Danbolt 
 

13.april, Ringsaker kirkeakademi: “Jødedom i et nøtteskall” Ved Berit Reisel – en del av møteserien 
“De tre store bok-religioner" 
 
17.april, drammen kirkeforum: “Putin og Kirill – stat og kirke i Russland” Ved Professor Vebjørn 
Horsfjord 
 
18. April, Moss kirkeakademi: Pilegrimsvandring fra Værne kloster til Rygge kirke - med etterfølgende 
møte i Rygge kirke 
 
18.april, Ringsaker kirkeakademi: “Islam og muslimer i Norge - Noen historiske og teologiske 
perspektiver” Ved Amina S. Selimovic – en del av møteserien “De tre store bok-religioner" 
 
18. April, Stord kyrkjeakademi: “«Sequelae Christi» – I Kristi fotefar. Dei nye martyrane” Foredrag ved 
Sr. Anne Bente Hadland 
 
18.april, St. Olav kirkeakademi: “Hvilken fortelling feirer vi i 2030” Ved Eivor Andersen Oftestad. 
 
19. april, Helgerud kirkeakademi: «Syng sanger om fred!» Allsang med innslag av solist/kor 
 
19.april, Arendal og Grimstad kirkeakademi: Gjenoppdag kristendommen av Marcus Borg. Foredrag 
og innledning til samtale om boka ved Knut Rygh. 
 
19.april, Kongsberg kirkeakademi: "Klostertradisjoner som romanstoff" med forfatter Aina Villanger. 
 
20.aåril, Kirkeakademiet i Asker: “Midt i alt som er – tanker om eksistensiell beredskap i vår tid” ved 
Sunniva Gylver. 
 
23. April, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: «Forholdet jødedom-kristendom belyst ved Edith Stein 
(1891-1942) – tysk jødisk filosof som ble katolsk nonne» vesper med foredrag av Arild Vøllestad 
 
25.april, Lillesand kirkeakademi: “Gleden og angsten” ved hans Herlof Grelland 

25.april, Dialog Son Kirkeakademi: “Barn og unges psykiske helse” ved Arne Holte 
 
27.april, Nordre Aker kirkeakademi: “Hva gjør krigen i Ukraina med kirkelivet i verden?” Ved Kjetil 
Fretheim. 
 
30. april, Katolsk forum Stavanger: “Hvor vitenskap og troen møtes.” Foredrag ved sr. Katarina 
Pajchel. 
 
 
Mai 
2. mai, Steinkjær kirkeakademi: “Hva påvirker demensutvikling? resultater fra HUNT-undersøkelsen” 
Foredrag av lege, førsteamanuensis og forsker ved HUNT forskningssenter Håvard Skjellegrind 
 
03.mai, Domkirkens Teologicafé: “Den hellige ånd - kun for pinsevenner?” Ved professor i teologi 
Terje Hegertun. 
 
9. mai, Ås kirkeakademi: “Slave Spirituals - en reise gjennom undertrykkelse, håp og tro” med Knut 
Jørgen Moe, Harriet Kjus Müller-Tyl og Ås gospelkor 



 
9.mai, Katolsk forum Trondheim: “I ditt lys – livet i Tautra Mariakloster” Ved kristine Dingstad 
 
10.mai, Kongsberg kirkeakademi: “Fra Eden til hagen" Temakveld om Grønn kirke og økoteologi. 
 
10.mai, Nordstrand og Ljan kirkeakademi: “Hvordan ta vare på en skapende drivkraft” ved  
 
11.mai, Valestrad kulturkyrkje: “Perler frå Vestlandet” Konsert ved Sebastian Dørfler 
 
21. Mai, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: «Den hovmodige gir han igjen i fullt mål. – Salme 31 i 
Ukraina» vesper med foredrag av Magnar Kartveit 
 
21.mai, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Prestegardsliv - konsert med Geirr Lystrup” 
 
23.mai, Nedstrand kyrkjeforum: “Pinsekonsert med Trine Rein og Olve Flakne” 
 
28.mai, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Gravkapellkunst - utsmykking for de døde?” 
 
31.mai, Larvik kirkeakademi: “Gravminner som kulturminner”. Ved Tove Frøvold Thoresen. 
 
 
Juni 
1.juni, Bjørgvin kirkeakademi: “Frå Nidaros til Bjørgvin” ved Biskop Ragnhild 
 
3. juni, Toten kirkeakademi: Sommertur til Sirabøl kapell 
 
4. Juni, Katolsk forum Stavanger: “Herrens levende ord. En vandring i Lukasevangeliet.” Foredrag ved 
p. Øystein Lund. 
 
4. juni, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “En italiener i Holmsbu” 
 
11. juni, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Soria Moria og de lykkelige øyer” 
 
13.juni, Bjørgvin kirkeakademi: “Krigens etikk – trenger forsvaret moralsk opprustning!” Besøk av 
Forsvarssjef Eirik Kristoffersen. Panelsamtale ved Kjersti Fjørtoft, Olav Fykse Tveit 
 
18. juni, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Mitt Narnia” 
 
18. Juni, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: «Det 2. Vatikankonsil og utviklingen etter» vesper og 
foredrag ved Pater Pål Bratbak 
 
25. juni, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Tvetydighetens pris”. Samtale med Henrik Syse Henrik 
Syse 
 
 
Juli 
 
2 juli, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Å male Holmsbu” 
 
4.juli, Valestrand kulturkyrkje: “Åpning av sommerutstilling. Eli Synøve Lidal 
 
5 juli, Nedstrand kyrkjeforum: “Musikk i sommarkvelden” 



 
9. juli, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Kan ondskapen tape?” 
 
16. Juli, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Samaritanen i Holmsbu og Nordgarden” 
 
23. Juli, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Hva er det å tro?” Samtale med biskop Kari Veiteberg 
 
28. Juli, Hamar kirkeakademi: Olsokfeiring på Domkirkeodden 
 
29. Juli, Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi: Olsokfeiring på Maihaugen 
 
30. Juli, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Uten at dere blir som barn” Familiekonsert med 
Wolfgang Plagge. 
 
August 
 
6. august, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Når det stormer”. Klassisk konsert med Catharina 
Chen 
 
13. August, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Tør vi tro på en ny verden?” 
 
20. August, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu:” Svartedauden”. Fortellerforestilling med Helga 
Samset 
 
25 - 27. August, Haugtun kirkeakademi: “Mangfoldets ubehag”.  
 
26. August, Kulturutvalget i Frogner menighet: «Nådestoler, jomfruer og tjenere: Sensitive 
bibellesere før og nå.» Foredrag ved Jorunn Økland. 
 
26.august, Groruddalen kirkeakademi: Utflukt til Ulvehagen 
 
27. August, Sommerkirkeakademiet i Holmsbu: “Smak av retreat”.  
 
27. August, Domkirkeakademiet: “Evangeliet etter den plastiske teologien." Stian Kilde Aarebrot - Om 
å gjøre evangeliet. 
 
29.august, Son Kulturkirke: Samarbeide mellom frivillige og Vestby kommune 
 
 
September 
 
1. september, Katolsk forum Stavanger: Middelalderseminar 2023, “Døden i Forandring?” Foredrag 
ved Eivor Andersen Oftestad. 
 
4 september, Drammen kirkeforum: “Sangens kraft og håpets tone” Salmedikter Eyvind Skeie 
presenterer sanger. 
 
5.september: Stavanger kirkeakademi: Kirkepolitisk debatt 
 
6. september, Domkirkens Teologicáfe (Kristiansand): “Hellig krig i Ukraina?” Foredrag ved Vebjørn 
Horsfjord. 



 
13. September, Hamar kirkeakademi: “Salmespråk i en ny tid” - med Solveig Spilling Bakkevig og 
Ingrid Brækken Melve 
 
13.september, Sandefjord kirkeakademi: “Mennesket og Bioteknologien.” Ved Professor em. Ola 
Didrik Saugstad. 
 
13.september, Arendal og Grimstad kirkeakademi: “Bibelens kvinner – historiene som forma verda” 
ved Alf Kjetil Walgermo 
 
13.september, Ringsaker kirkeakademi: “Fra Brøttum prestegård og ut i verden - Om tro, vitenskap 
og hverdagsfilosofi.” ved Hans Herlof Grelland 
 
13.september, Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi: «Korleis bør Bibelen omsetjast». Foredrag ved Hans 
Johan Sagrusten. 
 
14.september, Bjørgvin kirkeakademi: “Krigen i Ukrania – det kirkelige bakteppet” ved Caroline 
Serck-Hanssen 
 
15. September, Kulturutvalget i Frogner menighet: «Prest i to kriger og i fred» ved historiker 
Jardar Seim 
 
15. September, Kulturutvalget i Frogner menighet: Oslo Kulturnatt: Kveldskonsert ved Sveinung 
Bjelland. 
 
15-20.september: Nordre Aker kirkeakademi: Kulturreise til Wien. 
 
16. September, Drammen kirkeforum: “Queer Spirit” Drammen Sacred Music Festival. 
 
16. September, Stord kyrkjeakademi: “Levi Henriksen & The Babylon Two” konsert 
 
19 – 24 september, Festspillene i Kristiansund. Se eget program 
19. September, Uranienborg kirkeakademi: “Verdier og makt. Ukrainakrigens betydning” Ved Janne 
Haaland Matlary. 
 
20. September, Larvik kirkeakademi: “Orgelet – kirkens musikkinstrument. En 900 år lang historie” 
ved konsertorganist Guy Poupart. 
 
20.september, Kongsberg kirkeakademi: «Haugianerne – enevelde og undergrunn» samtaler med 
forfatter Trygve Riiser Gundersen. 
 
20.september, Fredrikstad kirkeakademi: “Putins hellige krig” foredrag ved Helge Simonnes 
 
21. September, Hamar kirkeakademi: “Hellig energi? Fra middelalderkatedral til ley lines på 
Domkirkeodden.” Foredrag og samtaler med: Kristian Reinfjord og Øyvind Riise, Eivor A. Oftestad, 
Helge Årsheim og Stian Torjussen. 
 
21.september, Kirkeakademiet i Asker: “Hva bærer når det virkelig gjelder?” ved Atle Sommerfeldt. 
 
21. September, Nittedal kirkeakademiet: “Hvordan blir Norge påvirket av islamismen?”. Foredrag ved 
Carl Schiøtz Wibye.  



 
21. September, Asker kirkeakademi: “Hva bærer når det virkelig gjelder?” Foredrag ved Atle 
Sommerfeldt 
 
21.september, Ringsaker kirkeakademi: “Hellig energi. Fra middelalderkatedral til leylines på 
Domkirkeodden" ved Svein Tindberg 
 
21.september, Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi: Foredrag og samtale med Kristian Reinfjord og 
Øyvind Riise 
 
24. September, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: “Gudstjenestens nødvendighet for troen.” 
Foredrag ved Trond Skard Dokka 
 
26. September, Ås kirkeakademi: “Nansenhjelpens modige kvinner. Med nestekjærlighet som våpen i 
kampen for jødiske flyktninger” ved Hilde Vesaas. 

26. September, Katolsk Forum Trondheim: “Den lovgievande st olav som ståtsbyggiande idå i 
mellomalderen”. Foredrag ved Jørn Øyrehagen Sunde. 

26. September, St. Olavs kirkeakademi Trondheim: “Gud er ikke kristen”. Foredrag ved Kjell Arnold 
Nyhus. 
 
26.september, Son Kulturkirke: “Hvordan krigen i Ukraina endrer verden” ved Asle Toje. 
 
26.september, Groruddalen kirkeakademi: “Kyrkja”- Det som hører gud til” ved Carl Petter Opsahl 
 
27.september, Domkirkens Teologicafe: “Hellig krig i Ukraina?” ved Vebjørn Horsfjord  
 
28. September, Eidsvoll kirkeakademi: “Matspleis med jubileumsmarkering”  
 
 
Oktober 
 
3. oktober, Stord kyrkjeakademi: Pilgrimskveld. Om kystpilgrimsleia i gammal og ny tid. 
 
4.oktober, Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi: “Salmekveld” med Eyvind Skeie 
 
6. oktober, Katolsk forum Stavanger: “Sigrid Undset i eksil” ved Can. Reg. Bernt Eidsvig 
 
7. oktober, Katolsk forum Stavanger: “Livet i Kristus: Innspill fra Cisterciensisk historie og erfaring.” 
Retrett med fr Erik Varden. 
 
8. oktober, Toten kirkeakademi: «Messe for styrkende nærvær".  
 
9. oktober, Drammen kirkeforum: “Hva er da et menneske? -om tros- og livssynspolitikk” Ved Sturla 
Stålsett. 
 
10. Oktober, Moss kirkeakademi: «KRISTEN HUMANISME – er det mulig å være både kristen og 
humanist». Ved Knut Refsdal. 
 
10. Oktober, Katolsk forum Trondheim: “Maria i kunsten”. Foredrag ved forfatter og kunsthistoriker 
Kristine Hardeberg 



 
11. Oktober, Larvik kirkeakdemi: “Middelalderens kirkesteder i Vestfold” ved Cathrine Stangebye 
Engebretsen 
 
11. oktober, Hamar kirkeakademi: “Juvikfolke av Olav Duun – 100 år. Hvorfor lese Duun i dag?” 
foredrag ved Einar Vannebo 
 
11. Oktober, Sankta Sunniva Kyrkjeakademi for Nordfjord: “Kva skal vi tru om kyrkja?” Foredrag ved 
Kristin Gunleiksrud Raaum 
 
12.oktober, Kirkeakademiet i Asker: “Broen fra meg til deg”. Ved Astrid Sætrang Morvik. 
 
12.oktober, Lillesand kirkeakademi: “Sild, salighet og zulu-fortellinger om pionermisjonærnene” ved 
Ivar Nygård 
12. Oktober, Asker kirkeakademi: «Broen fra meg til deg» med Astrid Sætrang Morvik 
 
17. Oktober, Ås kirkeakademi: Lokalhistorisk temakveld: Kristelig foreningsliv i Kroer og Ås 

17.oktober, Groruddalen kirkeakademi: “Petter Dass – Streng øvrighetsperson eller folkelig diktar?” 
ved Ronny Spaans 

17.oktober, Uranienborg kirkeakademi: “Uten Gud er alt tillat – det viktige og vanskelige ved å 
begrunne etikk” ved Espen Ottesen. 

17.-19.oktober, Bjørgvin kirkeakademi: “Filmfestival BIFF” 

18. Oktober, Fredrikstad kirkeakademi: “Trosdimensjonen hos vikingene”. Foredrag ved Øystein 
Morten 

18. Oktober, Kongsberg kirkeakademi: P”ilegrimsvandring til Hellige Birgittas Vadstena.” Refleksjoner 
og glimt fra turen ved Audun Oplan, Harald Torgauten og Reidar Aasbø 
 
18.oktober, Sandefjord kirkeakademi: “Putins hellige krig. Når tyrann og kirke spiler på lag.” ved 
Helge Simonnes. 
 
18.oktober, Arendal og Grimstad kirkeakademi: “Menneskeverd og bioteknologien” ved Ola Didrik 
Saugstad 
 
20.oktober, Katolsk forum Bergen: “Misjon og evangelisering i en digital tidsalder. En litt ustrukturert 
reise om tro, familie og misjon.” Ved Pål Johannes Nes 
 
21. Oktober, Kulturutvalget i Frogner menighet: Bokbad. Elisabeth Thorsen (prest og forfatter) i 
samtale med Mia Tønnessen. 
 
22. Oktober, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: “Krigen i Ukraina og det kirkelige bakteppe”. Fordrag 
ved Caroline Serck-Hansen. 
 
22.oktober, Domkirkeakademiet: “Evangeliet etter frigjøringsteologien.” Sturla Stålsett holder 
foredrag om frigjøringsteologien. 
 
24.oktober, St.Olavs kirkeakademi Trondheim: “Hva kan pilgrimserfaringer gi oss?”. Foredrag ved 
Einar Vegge 
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https://kirkeakademiene.no/wp-admin/post.php?post=10366&action=edit&classic-editor


 
25.oktober, Nordre Aker kirkeakademi: “Musikk og maleri i London”. Ved Gunnar Grøndahl og Geir 
Hegerstrøm 
 
25.oktober, Ringsaker kirkeakademi: “Håpets kraft” ved Per Arne Dahl. 
 
25.oktober, Domkirkens Teologicafe: “Kjærlighet i ensomhetens tid” ved Erik Varden 
 
27. - 29.oktober, Katolsk forum Stavanger: Livet i Kristus: Innspill fra Cicterciensisk historie og 
erfaring. Retrett ved fr Erik Varden. 
 
28.oktober - 5.november: Tromsø Kirkeakademi: Tromsø internasjonale kirkefestival. Se eget 
program. 
 
29. oktober, Katolsk forum Stavanger: “Er dittøye friskt, blir hele ditt legeme lyst”. Foredrag ved Fr. 
Erik Varden  
 
31. Oktober, Domkirkens teologicáfe (Kristiansand): “Det lille menneske og Gud”  
 
31.10, Stavanger kirkeakademi: “Jobs bok i musikk” ved Tina Dykesteen og Einar duenger Bøhn 
 
31. Oktober, Son kulturkirke: “Forsoning – veien til varig fred” ved Petter Skauen 
 
November 
 
2. november, Eidsvoll kirkeakademi: “Kaffespleis og samtale”. Foredrag: Kjentfolk i Eidsvoll – og 
Gullverket spesielt ved Oleif Hoel. 
 
2.november, Ringsaker kirkeakademi: “Elefanten i rommet: Må vi ha økonomisk vekst?” ved Anders 
Breidlid. 
 
6. november, Toten kirkeakademi: “Norges vakreste middelalderbok”. Ved Hans Johan Sagrusten. 
 
8. november, Hamar kirkeakademi: “Om omsorgen for vårt felles hjem, miljø- og klimabeskyttelse”. 
Foredrag ved professor Else-Britt Nilsen.  
 
8.november, Kongsberg kirkeakademi: “Temakveld: Velferdsteknologi og etikk.” Panelsamtale rund 
kvalitet, personvern og ressursfordeling. 
 
8.november, Nordre Aker kirkeakademi: Musikk og maleri: Mennesket og naturen. Ved Gunnar 
Grøndahl og Geir Hegerstrøm. 
 
10. Desember, Toten kirkeakademi: “Jul på Steinberg” Aktiviteter for hele familen. 
 
12. November, Nedstrand kyrkjeforum: “Håpets filosofi”. Ved Lars Fr. H. Svendsen 
 
12. November, Domkirkens teologicáfe (Kristiansand):” Johannes åpenbaring - relevant for tiden vi 
lever i?”. Foredrag ved Hans Johan Sagrusten 
 



13.november, Bjørgvin kirkeakademi: “Tro og trengsel – teolofi for tunge tider” ved May Bente Matre 
og Peder Solberg 
 
13. November, Drammen kirkeforum: “Å være gammel i dagens og morgendagens samfunn”. Ved 
Siren Eriksen 
 
13. November, Lillesand kirkeakademi: “Johannes åpenbaring- en samtidsvisjon” ved Hans Johan 
Sagrusten. 
 
13.november, Nordre Aker kirkeakademi: “Trygve Riiser Gundersen: Opprøreren kirken 
ufarliggjorde” ved Hans Nielsen hauge. 
 
13. November, Sandefjord kirkeakademi: “”Women talking” Film vises som åpningsfilm til 
kirkefilmfestivalen 
 
14.november, St.Olavs kirkeakademi trondheim: “Erfaringer med religionsdialog, 
menneskerettigheter og håp” foredrag ved Odd.Anders With. 
 
15. November, Larvik kirkeakademi: “Det lutherske kirkerommet”. Ved Oddbjørn Sørmoen. 
 
15.november, Arendal og Grimstad kirkeakademi: “Jesusbarnet i billedkunsten” ved Kristine T.G. 
Hardeberg 
 
16.november, Kirkeakademiet i Asker: “Håpets kraft” ved Per Arne Dahl. 
 
16.november, Nittedal kirkeakademi: “Hvordan investerer vi oljepengene våre?”. Foredrag ved 
Cecilie Hellestveit. 
 
16.november, Asker kirkeakademi: «Håpets kraft» med Per Arne Dahl 
 
16.november, Ringsaker kirkeakademi: “Er det håp for Den norske kirke?” ved Kristin Gunleiksrud 
Raaum 
 
19. november, Katolsk forum Stavanger: “Krigen i Ukraina: det kirkelige bakteppet” Foredrag ved 
Caroline Serck-Hanssen.  
 
19.november, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: “Den gregorianske sangens åndelige utstråling 
og tiltrekningskraft.” Foredrag ved Arne Martin Aandsta 
 
19.november, Sankta Sunniva Kyrkjeakademi for Nordfjord: “Julemøte i Karnils” 
 
21. November, Moss kirkeakademi: “Gud er ikke kristen” ved Kjell Arnold Nyhus 
 
22.november, Fredrikstad kirkeakademi: “Forstår du det du synger?”. Foredrag ved Reidar Hvalvik 
 
22.november, Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi: “Krigen i Ukraina. Det kirkelige bakteppet” ved 
Caroline Serck-Hanssen 
 



25. November, Katolsk forum Stavanger: “Adventstetrett” ved p. Trym Hellevig. 
 
25. november, Kulturutvalget i Frogner menighet: “Mot Advent” 
 
26.norvember, Domkirkeakademiet: “Evangeliet etter Donald Trump.” Kristin Graff-Kallevåg om 
kristendom og populisme. 
 
28. November, Ås kirkeakademi: “Stat og kirke elleve år etter: Hvor står folkekirken?” ved Halvor 
Nordhaug 
28.november, Groruddalen kirkeakademi: “Israel - Palestina” ved Hans Morten Haugen 

28. November, Son kulturkirke: “Hva skjer når et samfunn tillater diskriminering?“ ved Bjørn Westli 
 
28.november, Uranienborg kirkeakademi: “Olaf Hillestad – prest, reformator og salmedikter” ved Erik 
Hillestad. 
 
30.november, Ringsaker kirkeakademi: “Lyset og skuggen er syskjen på jorda» – Når dagene blir 
tunge.”ved Kjersti Tytingvåg Rogne 
 

 
Desember 
 
2. desember, Ås kirkeakademi: “Salmefest: Norsk salmebok 10 år” 
 
3.desember, Rennesøy og Finnøy kyrkjeforum: “De enestående skattene i St. Katarina klosteret i 
Sinaiørkenen.” Foredrag ved Inge Bruland 
 
5. desember, Katolsk forum Trondheim: “Livet skal endres' men ikke ta slutt. Om døden og 
de døde i katolsk tradisjon”. Foredrag ved Kristin Aavitsland 
 
6.desember, Kongsberg kirkeakademi: «En julefortelling» (C. Dickens). En stemningsfull kveld med 
opplesing og musikk. 
 
7. desember, Eidsvoll kirkeakademi: “Kaffespleis og litt ekstra julegodt i adventstida”. Panelsamtale 
 
14.desember, Katolsk Forum Bergen: “Klosterlasse - en glemt helt fra motreformasjonen” ved Prof. 
Henning Laugerud 
 
17.desember, Ringsaker kirkeakademi: “De ni lesninger.” 
 
 
 
 




